

دخالت مستقیم شاه در انتخاب نمایندگان مجلس/سند

۲۴ تیر ۱۴۰۲ ساعت ۲۰:۱۰

وی [حسنعلی منصور] افزوده است علاوه بر این که شخصاً کاندیدای نخست وزیری است مقام سلطنت نیز با این امر موافقت فرمودند که عده‌ای از دوستان ما از تهران و شهرستان‌ها به نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شوند.

سند زیر دو موضوع مهم را به وضوح آشکار می‌کند: نخست آنکه «حسنعلی منصور» با چراغ سبز آمریکایی‌ها و حمایت «محمد رضا پهلوی» مدت‌ها قبل از رسیدن به نخست وزیری خود را برای تصدی این پست آماده کرده بود. دومین موضوع این سند دخالت مستقیم محمد رضا پهلوی در امر انتخاب نمایندگان مجلس می‌باشد. در بخشی از این سند آمده است: «وی [حسنعلی منصور] افزوده است علاوه بر این که شخصاً کاندیدای نخست وزیری است مقام سلطنت نیز با این امر موافقت فرمودند که عده‌ای از دوستان ما از تهران و شهرستان‌ها به نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شوند.»

شماره: ۳۱۲/۱۳۵۳

تاریخ: ۲۲/۴/۲۵

موضوع: اظهارات حسنعلی منصور

حسنعلی منصور مدیر عامل شرکت بیمه و رئیس جمعیت کانون مترقی به دوستان نزدیک خود اظهار داشته باید برنامه‌ای تهیه کرد تا اگر به زمامداری منصوب گردد برنامه اداره امور کشور را تنظیم کرده داشته باشد. وی افزوده است علاوه بر اینکه شخصاً کاندیدای نخست وزیری است مقام سلطنت نیز با این امر

موافقت فرموده‌اند که عده‌ای از دوستان ما از تهران و شهرستانها به نمایندگی مجلس شورای ملی انتخاب شوند تا فراکسیونی در مجلس آینده برای اجرای برنامه‌های خود تشکیل دهیم.

به سابقه ضمیمه و بایگانی شود.

۲۲/۴/۲۷

اداره دوم ۲/۲۷

گزارش تظاهرات شاطی	
تاریخ تظاهرات	۲۲/۴/۲۷
مکان تظاهرات	اطراف پل خاور
موضوع تظاهرات	تظاهرات مردمی
تعداد شرکت کنندگان	تقریباً ۱۰۰ نفر
شرح تظاهرات	تظاهرات مردمی در اطراف پل خاور، شرکت کنندگان با شعارهای ضد استبداد و برای تشکیل مجلس شورای ملی تظاهرات کردند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند.
نتیجه تظاهرات	تظاهرات مردمی در اطراف پل خاور، شرکت کنندگان با شعارهای ضد استبداد و برای تشکیل مجلس شورای ملی تظاهرات کردند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند.

تاریخ: ۲۲/۴/۲۷

محل: اطراف پل خاور

موضوع: تظاهرات مردمی

تعداد شرکت کنندگان: تقریباً ۱۰۰ نفر

شرح تظاهرات: تظاهرات مردمی در اطراف پل خاور، شرکت کنندگان با شعارهای ضد استبداد و برای تشکیل مجلس شورای ملی تظاهرات کردند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند.

نتیجه تظاهرات: تظاهرات مردمی در اطراف پل خاور، شرکت کنندگان با شعارهای ضد استبداد و برای تشکیل مجلس شورای ملی تظاهرات کردند. در این تظاهرات شرکت کنندگان با شعارهای «مجلس شورای ملی» و «استقلال» شعار دادند.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۲۶۷/دخالت-مستقیم-شاه-مستقیم-دخالت-۴۹۲۶۷>